
Quinta-feira, 23 DE ABRIL DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32871

PORTARIA Nº 70 de 22 de Abril de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder aos servidores abaixo 4 (quatro diárias ), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para ITAIITUBA, no período de 27/04/2015 a 30/04/2015, com a 
fi nalidade de participar da CIR TAPAJOS, referente a discursão e 
aprovação do PLANO PLURIANUAL - PPA 2016/2019.
Servidor: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
CPF: 569.745.312-49
Matrícula: 555860152
Cargo: Medico veterinário
Servidor: ERALDO GUILHERME DOS SANTOS SÁ
CPF: 377.399.992-53
Matricula: 58972711
Cargo: Agente Administrativo

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 819875

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 046  de 04 de Março de 2015.
Nome: Divino de Sousa Espíndula
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504755
CPF: 246.720.762-53
Período: 26 a 30.01.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção, Rio Maria e Xinguara.
Objetivo: Promover mobilização e orientação para agentes de 
endemias, ACS, Técnicos de Enfermagens e enfermeiros sobre 
Chikungunya.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco

Protocolo 819688

PORTARIA Nº 047 de 22 de Abril de 2015.
Nome: Carlos Alexandre Borges
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498723
CPF: 097.539.821-00
Período: 02 a 06.03.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Àgua Azul do Norte, Ourilândia do Norte, Tucumã e São 
Felix do Xingu.
Objetivo: Promover mobilização e orientação para agentes de 
endemias, ACS, técnicos de enfermagem, e enfermeiros sobre 
a Chikungunya
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 819689

PORTARIA Nº 048 de 04 de Março de 2015.
Nome: Edmar Pereira Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504043
CPF: 066.486.22-53
Período: 12 a 16.01.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção.
Objetivo:  Dar apoio nas ações de controle de zoonoses.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 819693

PORTARIA Nº 50 de 04 de Março de 2015..
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
CPF: 154.362.762-53
Período: 02 a 06.02.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santa Maria das Barreiras, Santana do Araguaia e São 
Felix do Xingu
Objetivo: Realizar supervisão técnica e atualização nos sistemas 
SISPNCD,LIRAa.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 819699

PORTARIA Nº 51 de 04 de Março de 2015.
Nome: José Antônio França Nunes
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504505
CPF: 292.702.513-49
Período: 02 a 06.03.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Água Azul do Norte, Ourilândia do Norte Tucumã e São 
felix do Xingu.
Objetivo: Promover mobilização e orientação para agentes de 
endemias, ACS, técnicos de enfermagem e enfermeiros sobre o 
Chikungunya.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 819702
PORTARIA Nº 59 de 04 de Março de 2015.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 57205107-2
CPF: 702.928.332-53
Período: 24 a 27.02.2015
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Xinguara
Objetivo: Capacitar equipe de saúde no atendimento com teste 
rápido de hepatite virais.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 819707
PORTARIA Nº 57 de 04 de Março de 2015.
Nome: José Antônio França Nunes
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias
Matrícula/Siape: 5610493-1
CPF: 292.702.513-49
Período: 23 a 27.02.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém
Objetivo: Participar de reuniões técnicas com Diretores de 
Vigilância em Saúde, sobre as ações das Endemias
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 819736
PORTARIA Nº 53 de 04 de Março de 2015.
Nome: Edmar Pereira Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504043
CPF: 066.486.222-53
Período: 19 a 23.01.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém.
Objetivo: Participar de reunião relacionada as ações de controle 
da malária
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 819739

PORTARIA Nº 049 de 04 de Março de 2015.
Nome: Carlos Alexandre Borges
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498723
CPF: 097.539.821-00
Período: 26 a 30.01.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção, Rio Maria e Xinguaara
Objetivo: Promover mobilização e orientação para agentes de 
endemias, ACS, técnicos de enfermagem, e enfermeiros sobre 
a Chikungunya
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 819743

PORTARIA Nº 58 de 04 de Março de 2015.
Nome: José Antônio França Nunes
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504505
CPF: 292.702.513-49
Período: 02 a 06.02.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Pau D arco, Bannach e Floresta do Araguaia.
Objetivo: Promover mobilização e orientação para agente de 
endemias, ACS, técnicos de enfermagens e enfermeiros.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 819757

PORTARIA Nº 52 de 04 de Março de 2015.
Nome: José Antônio França Nunes
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504505
CPF: 292.702.513-49
Período: 26 a 30.01.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santa Maria das Barreira.
Objetivo: Promover mobilização e orientação para agente de 
endemias, ACS, técnicos de enfermagens e enfermeiros.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 819759

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 046 de 04 de Abril de 2015
Objetivo de: Participar da Ofi cina para Elaboração da Programação 
de Ação de VISA e Informações sobre o Sistema de Informações 
Ambulatorial - SIA/SUS para região de saúde do Tocantins e 
Lago de Tucuruí(Tailândia).
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: OEIRAS DO PARÁ - PA
Destino(s): BARCARENA - PA
Servidor(es):
COLABORADORES EVENTUAIS:
CPF:440.847.142-91 / JOSIVALDO PINHEIRO DE SOUSA (Agente 
de VISA)
/ 5,0 diárias (Completa) / de 12/04/2015 a 16/04/2015.
Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º CRS/SESPA

Protocolo 819437

PORTARIA Nº 047 de 04 de Abril de 2015
Objetivo de: Participar da Ofi cina para Elaboração da Programação 
de Ação de VISA e Informações sobre o Sistema de Informações 
Ambulatorial - SIA/SUS para região de saúde do Tocantins e 
Lago de Tucuruí(Tailândia).
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ - PA
Destino(s): BARCARENA - PA
Servidor(es):
COLABORADORES EVENTUAIS:
CPF:479.545.742-53 / ONILDE DA CONCEIÇÃO B. DA SILVA 
(Méd. Veterinária)
CPF:592.279.152-49 / VIVIANE CRISTINA RIBEIRO AMARAL 
(Eng. Sanitarista)
/ 5,0 diárias (Completa) / de 12/04/2015 a 16/04/2015.

Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

Diretor do 13º CRS/SESPA
Protocolo 819443

PORTARIA Nº 048 de 04 de Abril de 2015
Objetivo de: Participar da Ofi cina para Elaboração da Programação 
de Ação de VISA e Informações sobre o Sistema de Informações 
Ambulatorial - SIA/SUS para região de saúde do Tocantins e 
Lago de Tucuruí(Tailândia).
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: MOCAJUBA - PA
Destino(s): BARCARENA - PA
Servidor(es):
COLABORADORES EVENTUAIS:
CPF:673.465.702-78 / RAIMUNDO MIRANDA ALBUQUERQUE 
(Coord. De VISA)
CPF:962.796.302-00 / JOELSON FERREIRA MIRANDA (Fiscal de 
VISA)
/ 5,0 diárias (Completa) / de 12/04/2015 a 16/04/2015.

Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

Diretor do 13º CRS/SESPA
Protocolo 819449

PORTARIA Nº 049 de 04 de Abril de 2015
Objetivo de: Participar da Ofi cina para Elaboração da Programação 
de Ação de VISA e Informações sobre o Sistema de Informações 
Ambulatorial - SIA/SUS para região de saúde do Tocantins e 
Lago de Tucuruí(Tailândia).
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: BAIÃO - PA
Destino(s): BARCARENA - PA
Servidor(es):
COLABORADORES EVENTUAIS:
CPF:897.582.342-34 / MARIANE DO SOC. FREITAS COSTA 
(Coord. De VISA)
/ 5,0 diárias (Completa) / de 12/04/2015 a 16/04/2015.

Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

Diretor do 13º CRS/SESPA
Protocolo 819464

PORTARIA Nº 050 de 04 de Abril de 2015
Objetivo de: Participar da Ofi cina para Elaboração da Programação 
de Ação de VISA e Informações sobre o Sistema de Informações 
Ambulatorial - SIA/SUS para região de saúde do Tocantins e 
Lago de Tucuruí(Tailândia).


